РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.12.2014
                       № 157
                            х. Малотокмацкий
Об утверждении  плана реализации

муниципальной программы

Первомайского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»
на 2015 год

               В соответствии с постановлением Администрации Первомайского сельского поселения от 10.09.2013 № 80  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского сельского поселения»
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2015 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Заведующему сектором экономики и финансов, специалистам
     Администрации Первомайского сельского поселения обеспечить
     исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего
     распоряжения.
3.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4.   Контроль за исполнением  настоящего  распоряжения оставляю за
      собой.
Глава Первомайского
сельского поселения                                                                               М.Н. Левочкин

                                                                                        Приложение

                                                                                                                                                   к распоряжению

                                                                 Администрации Первомайского
                                                                                                                                                  сельского поселения
                                                                                                                                                                      от 31.12.2014 № 157
План

реализации муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
на 2015 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события

	Ответственный исполнитель

(заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Срок реализации

(дата)
	Объем расходов на 2015 год (тыс. рублей)

	всего
	областной бюджет
	федераль-ный

бюджет
	бюджет Первомайского сельского поселения Миллеровского района
	внебюд-жетные источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма  «Развитие транспортной и  инфраструктуры Первомайского сельского поселения»
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения

	весь период
	771,9
	-
	-
	771,9
	-

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1:

содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных
сооружений на них
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме;
	весь период
	771,9
	-
	-
	771,9
	-

	1.2.
	Основное

мероприятие 1.2.:

ремонт и содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров и  искусственных сооружений на них
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	Ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог для поддержания их в  нормативном состоянии;
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Основное

мероприятие 1.3.: капитальный ремонт, включая разработку проектно-сметной документации,  внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог для поддержания их в  нормативном состоянии;
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4.:

проектные  работы по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	обеспечение проектной документацией работ по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5.:

строительство и реконструкция внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	реконструировать 7,5 км автомобильных дорог
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Основное мероприятие 1.6.:

проектные работы по строительству и реконструкции внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	обеспечение проектной документацией работ по строительству и реконструкции внутрипоселковых автомобильных дорог
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Контрольное событие программы

	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	обеспечение функционирования и развития сети внутрипоселковых автомобильных дорог Первомайского сельского поселения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма  «Повышение безопасности дорожного

движения на территории Первомайского сельского поселения на 2014 – 2020 годы»
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.:

устройство шумовых полос на участках приближения к пешеходным переходам
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	снижение количества пешеходов погибших в результате дорожно-транспортных происшествий на дорогах местного значения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2.

оборудование пешеходных переходов светодиодными знаками
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	снижение количества пешеходов погибших в результате дорожно-транспортных происшествий на дорогах местного значения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Контрольное событие программы
Повышение уровня безопасности дорожного движения; снижение количества  погибших в результате ДТП
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	Обеспечение безопасности дорожного движения;

сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях;

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Первомайского сельского поселения,  повышение уровня безопасности движения
	весь период
	771,9
	-
	-
	771,9
	-

1